ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об установлении карантина но африканской чуме свиней
на отдельных территориях Донецкой Народной Республики

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 г. 4979-1 «О ветеринарии», с Ветеринарными правилами осуществления
профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий,
установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на
предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы
свиней, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации от 28 января 2021 г. 37, на основании представления
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1 . Определить очагами и установить до особого распоряжения карантин
по африканской чуме свиней на следующих территориях Донецкой Народной
Республики:

1.1 . В пределах административных границ поселка городского
типа Тельманово Тельмановского района:

1.1.1. Личное подсобное хозяйство гр. Самарского Б.Н., расположенное
по адресу: Тельмановский район, поселок городского типа Тельманово,
улица Октябрьская, 230 (постановление Чрезвычайной противоэпизоотической
комиссии при администрации Тельмановского района от 29 октября 2022 г. 2).

1.1.2. Личное подсобное хозяйство гр. Шабалды Л.В., расположенное
по адресу: Тельмановский район, поселок городского типа Тельманово,
улица Октябрьская, 97 (постановление Чрезвычайной противоэпизоотической
комиссии при администрации Тельмановского района от 31 октября 2022 г. 3).

1.1.3. Личное подсобное хозяйство гр. Харагай И.В., расположенное
по адресу: Тельмановский район, поселок городского типа Тельманово,
улица Ленина, 233 (постановление Чрезвычайной противоэпизоотической
комиссии при администрации Тельмановского района от 31 октября 2022 г. 3).

1.1.4. Личное подсобное хозяйство гр. Миник В.Ф., расположенное
по адресу: Тельмановский район, поселок городского типа Тельманово,
улица Октябрьская, 37 (постановление Чрезвычайной противоэпизоотической
комиссии при администрации Тельмановского района от 31 октября 2022 г. 3).

2

1.1.5. Личное подсобное хозяйство гр. Билязе Ю.А., расположенное
по адресу: Тельмановский район, поселок городского типа Тельманово,
улица Ленина, 112 (постановление Чрезвычайной противоэпизоотической
комиссии при администрации Тельмановского района от 4 ноября 2022 г. 4).

1.1.6. Личное подсобное хозяйство гр. Кириченко Н.П., расположенное
по адресу: Тельмановский район, поселок городского типа Тельманово, улица
Октябрьская, 11 (постановление Чрезвычайной противоэпизоотической
комиссии при администрации Тельмановского района от 5 ноября 2022 г. 5).

1.1.7. Индивидуальный предприниматель Блинов-Королев М.В.,
адрес: Тельмановский район, поселок городского типа Тельманово,
улица Октябрьская, 274 (постановление Чрезвычайной противоэпизоотической
комиссии при администрации Тельмановского района от 5 ноября 2022 г. 5).

1.1.8. Личное подсобное хозяйство гр. Червенко В.Н., расположенное
по адресу: Тельмановский район, поселок городского типа Тельманово,
улица Ленина, 225 (постановление Чрезвычайной противоэпизоотической
комиссии при администрации Тельмановского района от 7 ноября 2022 г. 6).

1.1.9. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«БЕКОН-ИНВЕСТ-АГРО», расположенное по адресу: Тельмановский район,
поселок городского типа Тельманово, переулок Комарова, 3 (постановление
Чрезвычайной противоэпизоотической комиссии при администрации
Тельмановского района от 8 ноября 2022 г. 7).

1.1.10. Личное подсобное хозяйство гр. Федичак Т.А., расположенное
по адресу: Тельмановский район, поселок городского типа Тельманово, улица
Первомайская, дом 7-а (постановление Чрезвычайной противоэпизоотической
комиссии при администрации Тельмановского района от 2 декабря 2022 г. 9).

1.1.11. Личное подсобное хозяйство гр. Налбат Ю.А., расположенное
по адресу: Тельмановский район, поселок городского типа Тельманово,
улица Ленина, дом 182/2 (постановление Чрезвычайной противоэпизоотической
комиссии при администрации Тельмановского района от 2 декабря 2022 г. 9).

1.1.12. Личное подсобное хозяйство гр. Гузь Н.В., расположенное
по адресу: Тельмановский район, поселок городского типа Тельманово,
улица Чкалова, дом 54 (постановление Чрезвычайной противоэпизоотической
комиссии при администрации Тельмановского района от 6 декабря 2022 г. 10).

1.1.13. Личное подсобное хозяйство гр. Пушкарь В.Ю., расположенное
по адресу: Тельмановский район, поселок городского типа Тельманово,
улица Ленина, дом 176 (постановление Чрезвычайной противоэпизоотической
комиссии при администрации Тельмановского района от 13 декабря 2022 г.

11).
1.1.14. Личное подсобное хозяйство гр. Моць В.И., расположенное по

адресу: Тельмановский район, поселок городского типа Тельманово, улица
Октябрьская, дом 155 (постановление Чрезвычайной противоэпизоотической
комиссии при администрации Тельмановского района от 30 декабря 2022 г.

13).

3

1.2. В пределах территории полигона твердых бытовых отходов,
расположенного в селе Луково Тельмановского района (постановление
Чрезвычайной противоэпизоотической комиссии при администрации
Тельмановского района от 1 декабря 2022 г. 8).

1.3. В пределах административных границ села Гранитного
Тельмановского района:

1.3.1. Личное подсобное хозяйство гр. Черман И.П., расположенное
по адресу: Тельмановский район, село Гранитное, переулок Дорожный, дом 4
(постановление
при администрации Тельмановского района от 21 декабря 2022 г. 12).

1.4. В пределах территории подсобного хозяйства ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КИРОВСКАЯ ИСПРАВИТЕЛЬНАЯ
КОЛОНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ
МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»,

городе Кировское (протокол Чрезвычайной

Чрезвычайной противоэпизоотическои комиссии

расположенного
противоэпизоотической комиссии при администрации города Кировское

в

от 5 января 2023 г. 1).
1.5. В Новоселовкапределах административных границ

Старобешевского района:
села

1.5.1. Личное подсобное хозяйство гр. Иваненко Н.А., расположенное
по адресу: Старобешевский район, село Новоселовка, улица Строителей, 4
(протокол Чрезвычайной противоэпизоотической комиссии при администрации
Старобешевского района от 5 января 2023 г. 1 ).

1.6. В пределах территории охотничьих угодий радиусом 150 метров
от точки, расположенной на расстоянии 1 км восточнее села Котляревского
Тельмановского района (постановление Чрезвычайной противоэпизоотической
комиссии при администрации Тельмановского района от 10 января 2023 г. 1).

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Врио Главы
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

10 марта 2023 года

4 2